НВТ - 300/10
НВТ - 300/16
НВТ - 300/25
НВТ - 300/40
НАСОС ВИБРАЦИОННЫЙ
(с термозащитой)
2
Уважаемый покупатель!

15
Дополнительная информация:
1. Расшифровка серийного номера
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение    год и месяц изготовления
2. Сертификат соответствия требованиям Технического Регламента
№ C-CN.ЛТ46.B.00406. Выдан органом по сертификации:
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«КС СЕРТИФИКАТ»
Аттестат рег. № РОСС.RU.0001.11ЛТ46
Срок действия сертификата соответствия с 10.12.2012 по 09.12.2017
3. Производитель:
«NANJING XIANBAO INTERNATIONAL TRADE CO., LTD.»
Rm-148-1101, Bingjiang Rd, Nanjing, Китай
4. Импортёр:
ООО «Инструменты и техника «Калибр»
109147,Москва, ул. Таганская, д.36, корп.2, ком.5
10
10. Возможные неисправности
Перечень возможных неисправностей приведён в таблице ниже:
Наименование неисправности,
внешние проявления и
дополнительные признаки
Вероятная причина неисправности
1 Подача воды снизилась, резко воз-
росло гудение насоса. Износился резиновый поршень.
2 Подача воды снизилась, гудение
насоса нормальное. Износился резиновый клапан.
3 Насос не включается, срабатывает
защита электросети.
- Межвитковое замыкание в катуш-
ках электропривода.
- Обрыв/замыкание шнура питания.
Внимание! Устранение неисправностей производится в гарантийной
мастерской.
3
2. Технические характеристики
2.1 Основные технические данные насоса представлены в таблице ниже:
Модель НВТ 300/10 300/16 300/25 300/40
1. Напряжение сети, В 220
2. Частота тока, Гц 50
3. Потребляемая мощность, Вт 300
4. Макс. производительность, л/мин (л/час) 7 (420)
5. Минимальный напор, м 1
6. Максимальный напор, м 70
7. Длина шура питания с вилкой, м 10 16 25 40
График производительности:
3. Комплектация
3.1 В торговую сеть насос поставляется в следующей комплектации:
1. Насос 1
2. Хомут 1
3. Капроновый трос 1
4. Руководство по эксплуатации 1
5. Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может меняться
4. Обеспечение требований безопасности
4.1 Применять насос разрешается только в соответствии с назначением
указанным в данной инструкции по эксплуатации.
4.2 При эксплуатации насоса необходимо соблюдать все требования
данной инструкции по эксплуатации, бережно обращаться с ним, не под-
вергать его ударам, перегрузкам, воздействию грязи и нефтепродуктов.
- при увеличении высоты подъёма
свыше 25 м, производительность
насоса снижается (при напоре 70 м
производительность равна 0 л/час);
 - максимальная рабочая глубина
погружения насоса составляет 3
метра;
 - при снижении напряжения в
электросети на 10% напор насоса
снижается на 60%;
4
4.3 При эксплуатации насоса ЗАПРЕЩАЕТСЯ: